la stazione appaltante si riserva, in corso di 

esecuzione, di sostituire l’aggiudicatario iniziale con un nuovo contraente a causa di una delle circostanze indicate dall’art. 120, 

comma 1, lett. d), nn. 2 e 3 del Codice. 

Il valore globale stimato dell’appalto è pari ad € 705.600,00 (settecentocinquemilaseicento/00), al netto di Iva. 

Tabella 2 

Importo complessivo (A+B) 588.000,00 € 

Importo massimo del quinto d’obbligo, in caso di variazioni in aumento 117.600,00 € 

Valore globale stimato 705.600,00 € 

4. SOGGETTI AMMESSI IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE

[...]

REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE 

Al momento della presentazione dell’offerta, l’Operatore Economico dovrà possedere il requisito di seguito descritto. 

Esecuzione negli ultimi cinque anni di almeno n. 2 servizi e forniture analoghe a quelle richieste di importo minimo pari a € 

450.000 (quattrocentocinquantamila), calcolato considerando esclusivamente il valore economico della fornitura di un sistema 

basato su videoproiettori o schermi LED e il software sviluppato per l’interazione con i contenuti. 

Per servizi e forniture analoghe si intendono: 

− realizzazione di un sistema immersivo per la riproduzione di contenuti multimediali (sequenze di immagini, video, video

[...]

− da ciascun componente dell’aggregazione di rete nonché dall’organo comune nel caso in cui questi abbia soggettività 

giuridica. 

Requisiti di capacità tecnico-professionale 

Esecuzione negli ultimi cinque anni di almeno n. 2 servizi e forniture analoghe a quelle richieste di importo minimo pari a € 

450.000 (quattrocentocinquantamila), calcolato considerando esclusivamente il valore economico della fornitura di un sistema 

basato su videoproiettori o schermi LED e il software sviluppato per l’interazione con i contenuti. 

Il requisito relativo alla capacità tecnico-professionale di cui al punto 6.2 deve essere soddisfatto dal raggruppamento

[...]

altresì tenuto a trasmettere la relazione alle rappresentanze sindacali aziendali. 

10. GARANZIA PROVVISORIA 

L’offerta è corredata, a pena di esclusione, da una garanzia provvisoria pari al 2% (due per cento) del valore complessivo 

dell’appalto e precisamente di importo pari ad € 12.000 (dodicimila). Si applicano le riduzioni di cui all’articolo 106, comma 8, 

del Codice. 

La garanzia provvisoria è costituita, a scelta del concorrente sotto forma di cauzione o di fideiussione. 

La cauzione è costituita mediante accredito, con bonifico o con altri strumenti e canali di pagamento elettronici, con pagamento